
   ANO III QUARTA, 11 DE JANEIRO DE 2023    EDIÇÃO 574/2023   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Couto Magalhães-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.coutomagalhaes.to.gov.br/consultadiario/5742023

SUMÁRIO
▶ Fundo Municipal de Saúde 2 ............................................................................................................................................................................. 
   PORTARIA DE DIÁRIA N° 01, DE 05 DE JANEIRO DE 2023. 2 ......................................................................................................................... 
   PORTARIA DE DIÁRIA N° 02, DE 10 DE JANEIRO DE 2023. 2 ......................................................................................................................... 
▶ Secretaria de Assistência Social 2 ................................................................................................................................................................... 
   RESOLUÇÃO Nº 14, 10 DE JANEIRO DE 2023. 2 .............................................................................................................................................. 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 574/2023 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 11/01/2023 12:52:10 - Página 1/4



quarta, 11 de janeiro de 2023 Prefeitura de Couto Magalhães-TO ANO III - Edição 574/2023

   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIÁRIA N° 01, DE 05 DE JANEIRO DE 2023.

“Autoriza  viagem  do  servidor(a),  conceder  diárias  e
dá Outras providências.”

O  Presidente  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  Couto
Magalhães,  Estado  do  Tocantins,  no  uso  de  suas
atribuições legais conforme estabelecido pelo Decreto
n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do
Servidor  Venuzan  Gomes  Alves,  lotado  no  Fundo
Municipal  de  Saúde  com  o  cargo  de  Motorista  na
matricula n°283, para viagem com destino a Araguaína -
TO.

RESOLVE:

Autorizar ao Senhor Venuzan Gomes Alves, lotado no
Fundo  Municipal  de  Saúde,  ocupante  do  cargo  de
motorista  deste  Município,  a  dirigir-se  à  cidade de a
Araguaína  –  TO,  onde  irá  conduzir  o  Veiculo  oficial  da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  para  levar  pacientes
Gaspar João Barbosa e Nelson Aulus Lemos de Sousa
para realizar hemodiálise no instituto Renal Center. No
dia 05 de janeiro de 2023.

Conceder  ao  servidor  acima  mencionado  ½   (meia)
diária no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
para  custeio  de  despesas  com  alimentação  e
hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães, aos 05
dias do mês de janeiro de 2023.                                       
         

Helder Lucas da Silva Costa

Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Couto
Magalhães -TO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 02, DE 10 DE  JANEIRO DE
2023.

“Autoriza  viagem  do  servidor(a),  conceder  diárias  e
dá Outras providências.”

O  Presidente  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  Couto
Magalhães,  Estado  do  Tocantins,  no  uso  de  suas
atribuições legais conforme estabelecido pelo Decreto
n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do
Servidor  Venuzan  Gomes  Alves,  lotado  no  Fundo
Municipal  de  Saúde  com  o  cargo  de  Motorista  na
matricula n°283, para viagem com destino a Araguaína-
TO.

RESOLVE:

Autorizar ao Senhor Venuzan Gomes Alves, lotado no
Fundo  Municipal  de  Saúde,  ocupante  do  cargo  de
motorista  deste  Município,  a  dirigir-se  à  cidade de a
Araguaína  –  TO,  onde  irá  conduzir  o  Veiculo  oficial  da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  para  levar  pacientes
Gaspar João Barbosa e Nelson Aulus Lemos de Sousa
para realizar hemodiálise no instituto Renal Center. No
dia 10 de janeiro de 2023.

Conceder  ao  servidor  acima  mencionado  ½   (meia)
diária no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta  reais)
 para  custeio  de  despesas  com  alimentação  e
hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães, aos 10
d i a s  d o  m ê s  d e  j a n e i r o  d e
2023.                                                

Helder Lucas da Silva Costa

Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Couto
Magalhães -TO

   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 14, 10 DE JANEIRO DE 2023.

“Dispõe sobre a Aprovação da Reprogramação de Saldo
do orçamento de 2022 para 2023 do CMAS do Município
de Couto Magalhães – TO”.

A Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL  –  CMAS  do  município  de  Couto  Magalhães,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei  Municipal  nº  11/1997 alterada pela Lei
Municipal nº 138 de 26 de setembro de 2011.

Considerando  a  aprovação  da  Plenária  do  Conselho
Municipal  de  Assistência  Social  e  autonomia  dos
Conselheiros  com  a  finalidade  de  apoiar  a  SMAS  na
elaboração  dos  Instrumentos  de  Gestão.

RESOLVE:

Art.  1º  Aprovar  a  Reprogramação  de  Saldo  do
orçamento  de  2022  para  2023;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Couto Magalhães / TO, 10 de janeiro de 2023.

Silvana Ferreira da Silva Araújo

Presidente do CMAS

Diário Oficial 574/2023 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 11/01/2023 12:52:10 - Página 2/4



quarta, 11 de janeiro de 2023 Prefeitura de Couto Magalhães-TO ANO III - Edição 574/2023

 

Prefeitura de Couto Magalhães-TO

Rua 05, nº 963 - Centro - CEP: 77750-000

Couto Magalhães-TO

Júlio César Ramos Brasil

Prefeito Municipal

Diário Oficial 574/2023 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 11/01/2023 12:52:10 - Página 3/4




                Edição Cod.5742023-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 3699181561709276200-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 574/2023 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 11/01/2023 12:52:10 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2023-01-11T12:52:11-0300




